
Městský úřad Vizovice
Masarykovo nám. 1007

763 ,l2 Vizovice

Odbor dopravy
a silničniho hospodářství

ozNÁMENi veŘelruou wglÁšxou

opatření obecné povahy
Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích

Městský úřad Vizoúce, odbor dopraly a silnióního hospodářství, jako příslušný orgán státní spráW (dále
jen ,,oDSH"), \e \ěcech stano\ení místní a přechodné úpraw pro\ozu na silnici ll. a lll. třídy, místních
komunikací a \eřejně přístupných účelo\^ých komunikací, podle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 sb.,
o pro\ozu na pozemních komunikacích, \€ znění pozdějších předpisú (dáIe také ,,zákon o silničnim
pro\ozu") na základě ná\Ťhu ze dne 18. ledna 2021, kteni podala

právnická osoba Správa a údržba silnic Zínska, Sr.o., ďdlem K Majáku 50oí, 760 01 Zín, lČ: 269
í3 453 (dále také ,,žadatel")

a po písemném Vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství policie Zínského kraie, dopíavního
inspektorátu zín (dále ien ,,Dl PČR zín") ze dne í2. ledna 2021, ě,j. KRPz-2oo9.í/ČJ-2o2í -í 50506 a
v souladu s ust. § 't7í a následující ěásti šesté zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění
pozděj§ch předpisu (dále jen ,,Ťrávní řád") vydává opatření obecné povahy, kterým podle usÉ. §
77 odst. í písm. c) od*. 5 zákona o §lničním provozu

ďanoví přechodnou úpravu provozu

na komunikacích: silnice ll. a lll, třidy \é spráWím ob\odu obce s rozšřenou působností Vizoúce

Důvodem slanovení přechodné ripravy provozu jsou:

o l,ysprálky s použitím turbomechanizmů
r tlysprálky teplou obalo\anou směsí
. bagrování a s\ahování příkop
o opraw a zňzování s\odidel
. sečení trawích porostů
. mytísměro\i,ých sloupkŮ
. zametání \ozo\ék
. osazování doprawího značení
. seřezávání kajnic
o prořezálky a štěpkování porostů
o opraw mostů, zastá\ěk a uličnich \pustí

Přechodná úpra\a pro\ozu spočíVá V umístění následujících dopravních Značek:

íe|.: 777 47 1 180.fax: 577 599 185
e-rrEillerezia,zlarrElova@vžoVice.eu

datum

27.ledna2021,
oprávněná úředníosoba
JU Dr, Tereža zlámalová

číslo jednací

Muvlz 000875D021

Rozdělovní}<,

spisoVá Zračka
S MU\,1Z000875/202 1 /oDsH

Web; WWW.mestovizovice.cz



A 6a - ažená Vozovka ž obou šran
A 6b - z]Úžená Vozovka (z jedné §rany)

A7a - Nerovnost vozovky

A8 - Nebezpečí smyku

A 15 - Práce

A17 - odlélávající štěrk

A22 - Jiné nebezpečí

P 7 - Přednost protijedoucích vozidel

P 8 - Přednost před protijedoucími vozidly

B,1 - ákaz vjezdu všech Vozidel (vobou směrech)

B 3 - Zákaz vjezdu Všech motorov,ých vozidel s \^ýiimkou motocyklů bez posíranního vozíku

B 4 - zákaz vjezdu nákladních automobilů

B 20a - Nejvyšš dovolená rychloď (70, 50 km/h)

B2la - 7Ákaz píediíždéní
B 21b - Konec zákazu předjíždění

B 26 - Konec všech zákazú

c2 . řada dopravních značek,,Přikázaný směr jízdy..."

c3 - řada dopravních značěk ,,Přikáza ný slně r j ízdy zde... "

c 4 - řada dopíavních značek,,Přikázaný srněr obiíždění..."

E4 - Délka úseku

E 'l3 - Text

ls íía - Návěď před obiížd'kou

ls 'l'lc - směrová tabulě pro qlznačení objížd'ky

dopramích zařízení V rozsahu:

z1 -Dopravní kužel

z2 - zábrana pro označení uzavírky

z3 -Vodícítabule

z 4 - Řada dopravních zařizeni,,směrovací deska"

z7 - Poiízdná uzavírková tabule

vs '| - souprava výstražných s\/ětel žluté ba rvy

dle schémat přechodného dopramího značení, které jsou nedílnou součástí tohoto stano\€ní.

Platnost stano\ení přechodné úpravy prorozu: od účinnosti opatření obecné po\ahy do 31, března 2022

Při realizaci \4iše U\€dených přechodných úprav pro\ózu na pozemních komunikacích budou
respektovány náSleduj ící podmínky:

1, Doprawí značení bude pňzpůsobeno konkrétnímu místu a užito vSouladu se zákonem o silničním
pro\Dzu, whláškou 29412015 sb., kterou se pro\adějí pralidla silničního pro\ozu na pozemních
komunikacích a úpra\a a řízení pro\ózu na pozemních komunikacích a Vsouladu s TP 66 - zsady
pro přechodné dopramí značení na pozemních komunikacích.

2, V případě, že značení nebude možno pro\est podle předložených Schémat, je nutné situaci projednat
sDl PČR Zín a postupo\at Vsouladu s příslušnými ustano\€ními Zákona č, 13/1997 Sb. o

strana č.2 čj, MUVIZ 000875/2021



pozemních komunikacích, \€ znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZoPK") a zákona o silniční
dopravě.

3, Vždy bude užito schválené dopramí znaěení a toto bude po dobu umístění udžováno čisté a
přehledné, přechodné doprawí Značení bude Užito pouze pro provádění ,,Běžné údžby komunikacl'
vsouladu s Whláškou ó. 10411997 sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích - ust. §
9 odst. 2,4,6,7 a přílohou 5 část ,1. a krátkodobých oprav daných komunikací s dobou provádění max,
do 5 dnů.

4. Usměrňování pro\Dzu proškolenou osobou bude pouze \€ Vijimečných případech a Vždy bude
prováděno V souladu s USt, § 79 odst, 1 písm, i) zák. č. 361/2000 sb,

5. V případě nawženého přechodného dopramího značení a s přihlédnutím k užití nawženého
přechodného dopravního značení č. ,,P 6" (viz schéma č. '11) bude doplněno dopravní značení č. ,,P
2" + ,,E 2b" pro jednoznačné Wznačení přednosti V jízdě při průjezdu kňžo\atkou uwdeného typu a
t\aru, popř. pro\€dení jiného \hodného opatření pro zajištění bezpečného průjezdu danou
křižo\atkou V různých dopravních situacích.

6, V případě nawženého přechodného dopramího značení a s přihlédnutím k užití na\,íženého
přechodného doprawího znaéení a umístěná pracomího míSta (úZ schéma č. 12) bude doplněno
dopra\,ní značení uprawjící přednost Vjízdě pro jednoznačné Wznačení přednosti VjíZdě při

prújezdu křižoratkou u\€deného typu a t\aru, popř, pro\€dení jiného vhodného opatření pro zajištění
bezpeěného průjezdu danou křižo\atkou V ruZných doprawích situacích.

7. P.áce nebudou prováděny Vdobě dopramí špičky a za nepř2nivých klimatických podmínek, Vircm
kteďch by mohlo při pío\aděných údžbových prací dojít k ohrožení bezpečnosti silničního pro\ozu.

8, V případě provádění prací, kteným neodpovídají předložená schémata (prcfil komunikace, druh
činnosti atd.) a dále provádění ,,souúslé údžby komunikaci" a ,,opraw komunikací dle Whlášky č,
10411997 sb., kterou se pro\adí ZoPK - § 9 a přílohy 5 části 2. a 3. je nutno konzulto\at na Dl PČR
Zín a s příslušným silničním spráWím úřadem a popř, Gc řešit dle ust. § 24 a 25 zoPK a
souvisejících provádějících předpisů. Pň provádění oprav powchu frézování, je možno Snížit rychlost
do 30 kmi h V souladu s žádostí.

9, V případě, že budou ZříZeny náhradní komunikace pro pěší (např. kolem pracovního místa) a
přístupy (příjezdy) k objektům u pracowích míst (např, k rodinným domům), bude nutno tyto upraýt
tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti silničního prowzu (chodců). Pracowí místo bude od okolí
(zejména od pěších tras) odděleno vhodným zpúsobem, např, dopramím zábradlím. V této
souvislosti bude zohledněna tlyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požada\cích
zabezpečUjící bezbariéro\€ uživání sta\€b,

10. Při zemních pracích nebude znečišťována pozemní komunikace. Pokud by přesto ke znečištění
došlo, musí být neprodleně odstraněno. Po Ukončení prací bude pozemní komunikace i její okolí
upra\eno do pů\odního staw.

11. Přenosné sMslé doprawí značky, přechodné \ódoromé dopraní značky, s\ételné signály, dopra\,ní
zařízení prc pro\ozní informace smějí být uživány jen po nezbytně nutnou dobu, Vtako\ém rozsahu
a takovým způsobem, jak to nezbytně Wžaduje bezpečnost a plynulost pro\ozu na pozemních
komunikacích nebo jiný důležitý \éřejný zájem (§ 78 odst, 2,3 zák, ě, 361/2000 sb.). V případě, že
práce nebudou prováděny a na komunikaci nebudou mechanizmy ani materiál, ale 'akce" nebude
ukončena (např, mimo dobu Výkonu práce) bude dopra\,ní Značení (pracomí \éze) upra\€no tak,
aby řádně označov)lo rozpraco\aný úsek komunikace (Včetně použití Brstražných slětel za snížené
úditelnosti) s ohledem na maximální zajištění bezpečnosti a plynulosti pro\ozu V daném úseku
komunikace,

'12. Pň pro\adění prací V prostoru křižo\atek budou situace přechodného dopramího značení Vždy
Upra\€ny a přizpůsobeny dané konkrétní dopramí situace (např. uspořádání jízdních pruhů, průjezd
křižo\átkou s pňhlédnutím na jízdní pruhy a činnost s!ětelného signalizačního zařŽení !četně úpraw
(yyřešení) přednosti vjízdě v křižo\atce) a tyto upra\ené situace přechodného dopraw]ího značení
(úetně úprav přechoiného dopraw]ího značení na základě \^ýše u\€dených připomínek) budou Vždy
konzultovány s Dl PČR Zín a oDsH.

13. Dopramí Značení přechodné úpraw pro\ozu na pozemních komunikacích bude pro\ědeno
Vsouladu s ust. § 62 odst. 2 zák. ě. 36í/2000 sb., na čenenobíle pruho ném sloupku (stojánku)
nebo na \ozidle, bude Vsouladu sTP 66 - zásady pío označování pracowích míst na pozemních
komunikacích.

14. Dle bodu 4.6.2. zásad pro označování pracomích míst na pozemních komunikacích TP 66 je
zakázáno užMní jakýchkoliv improvizo\aných způsobů upevnění a zajištění dopramích značek a
dopíavních zaíízení, jako např. trubko\^i,ch nebo profilových křížů zalížených kameny nebo
betonovými prefabrikáty, pneumatik vyplněných betonem, Wřazených disků kol \ozidel apod.

strana č.3 čj, N,4UVIZ 00087512021



Doprawí značení nelze upevňo\at také na růZné doposud V mnoha případech užil,ané tzv trojnožky
(dře\éné i ko\D\ě),

15. Doprawí znaěky budou na silnicích ll. a lll. tříd vrámci teritoria obecního úřadu obce s rozšířenou
působností - Vizovjc umístěny spodní hranou minimálně 0,6 m nad \ozovkou (bod 2.4.3. dle 'TP 66)

í6. Bude užito dopravních značek základního rozměru, retroteíexního pro\€dení. Technické požadavky
na dopraw]í značení budou odpovídat zýáštním technickým předpisům (např. ČsN o] 8020),

17. Tnalé dopramí Značení, které by bylo V íozporu se značením přechodným, bude překryto nebo
odstraněno, orientační dopramí značení lze přechodně zrušit překřížkováním oranžo\o-čemou fólií o
minimální š ířce pásu 50 mm.

18. Pň realizaci u\€dených činností je nutno Zajistit dohlednou \Zdálenost protijedoucích \ózidel. Pokud
by nebylo možno dohlednou \zdálenost zabezpečit, bude dopra\a řízena pomocí dostatečného počtu
způsobilých a náležitě poučených osob.

19. Pro pro\oz \Dzidel bude zajištěna minimální šíře komunikace 2,75 m (pro oba směry jízdy).
20. V případě nerowosti po\,rchu pozemní komunikace bude dočasně užita dopramí značka A 7a -

Neromost \ozo\ky, s \^ýstražným přerušo\aným oranžo\^ým s\ětlem, nejdéle Však do tří dnů od
\zniku neromosti. Případnou nerowostí nesmí být ohrožena bezpečnost pro\ozu na pozemních
komunikacích.

2'l. Překážka silničního pro\Dzu bude za snížení úditelnosti os!ětlena soupra\ou \^ýstražných světel VS
,l.

22. V místě omezení pro\ozu na pozemní komunikaci bude zajištěna funkčnost \€řejného os!ětlení
(pokud se v místě nachází),

23. o pro\aděni ..údžby komunikací" na základě tohoto vyjádření bude V oředstihu a písemně
informován Dl PČR Zin (tel, 974 666 259, dato\a schránka: W6thp3w, e-mail:
zl.di.oodatelna@pcr.cz) dále operační důstojnik KŘ PČR Úo Zín (pracoúště zpracová\ající dopralní
informace: tel. 974 662 020, e-mail: kroz,doorawí. info(apcr.cz) a oDsH (e-mail:
terezia.zlamalo\a@úzovice,eu , le|. 777 47'| ,l80). lnformace bude obsaho\at: přesné určení dotčené
komunikace příp. jejího úseku, termín, dů\ód a rozsah provádění prací, způsob řízení dopraw,
odpo\ědnou osobu a telefonní kontakt, popř. jiné důležité informace k dané akci, které by mohly mít
ýiV na BEslP.

24. za instalaci a stav stano\ěného doprav]ího značení bude zodDovědný pan David Polášek.
tel, 602 318 370.

Toto stano\ění se \ztahuje pouze na činnosti specifiko\ané V ust. § 9 a příloze ě.5 část ,l (běžná údžba
komunikací) Vyhlášky č. 104/1997 sb,, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, \ě znění
pozdějších předpisů,

odůvodnění

oDsH obdžel dne 18. ledna 2021 ná\Ťh č.j. lVUVlz oo0875l2021, kterou podala prá\rnická osoba
sprá\a a údžba silnic Zínska s,r,o., lc: 269 13453, K Majáku 5001, 761 23 zín, na stano\ění
přechodné úpraw pro\ozu pro zajištění provádění oprav objektů a komunikací. Dů\odem
nawho\aného přechodného dopravního značení je Zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního prowzu
na silnicích ll. a lll. třídy V souvislosti s plněním úkolů pfi pro\adění běžné údžby komunikaci
vsouladu se ZoPK a jeho prováděcí whláškou č, 10411997 Sb. na období od účinnosti opatřeni
obecné po\ahy do 31. března 2022.

Majetko\^ým sprá\rcem dotčených silnic je Ředitelství silnic Zínského krale, příspělko\a organizace, lČ:
709 34 860, K majáku 5001, 761 23 Zín (dále jen ,,majetko\^ý sprá\ce"),

K žádosti byly doloženy písemné Wjádření PČR Dl Zín č.j. KRPz-zoog-1lČJ-2o21-150506, wJádření
majetko!ého sprá\ce č.j. Řsz<Z.-o0066t21-213 a situace Dz,

Svislé doprawí značení a \odorovné dopramí značení uprawje zákon č, 361/2000 sb. a jeho prováděcí

Whláška č. 29412015 sb., kterou se pro\adějí pravidla silničního pro\ozU na pozemních komunikacích.
Tyto praúdla platí pro Všechny druhy pozemních komunikacích, tj, pro dálnice, silnice, místní a účelo\ě
komunikace,

oDsH souhlasí s přechodnou úpra\ou pro\ozu k zajištění bezpečnosti a p|ynulosti silničního pro\ozu
na silnicích ll. a lll. třídy V souúslosti s plněním úkolů při pro\adění běžné údžby komunikací
vsouladu se zoPK a jeho prováděcí Whláškou č. 104l'1997 sb. na období od účinnosti opatření
obecné po\ahy do 3'l. března 2022.

strana č,4 č,j, MUVlz 00087 5Do21



oD§H po posouzení spiso!é dokumentace přechodnou úpra\,U pro\ozu na silnicích ll. a lll, třídy
stanovil v souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona č, 361/2000 sb. Věty poslední, kde je stanowno, že jdeJi
o stano\€ní přechodné úpraw pro\ózu na pozemních komunikacích, nedoručuje příslušný spráWí
úřad návŤh opatření obecné po\ahy a newzýVá dotčené osoby k podá\aní pňpomínek nebo námitek,
přičemž tako!é opatření obecné po hy nabý% účinnosti pátým dnem po W\ěšení.

Vzhledem k výše u\€denému je stano\€ní doprawího značení plně odů\odněno.

Poučení

Proti opatření obecné po\ahy dle ust. § 173 odst. 2 spráWího řádu nelze podat opramý prostředek.

Toto opatření obecné po\ahy dle ust. § 77 odst. 5 !ěty poslední nabývá t]činnosti pátým dněm po dni

W!ěšení.

,,otísk úředního razítka"

JUDr, Terezia Zámaloá, v, l. (podepsáno elektronicky)
redoucí odboru dopraw a
silniěního hospodářství

Příloha: - o\ěřená dokumentace dle textu (\zhledem k \€lkému rozsahu není součástí rozesflaného
opatření a je k nahlédnutí na oDsH Vizoúce)

Toto opatření obecné povahy č. j. MUVlz 00057512021 muď být vyvěšeno na úřední désce
Městského úřadu Vizovice Po dobu ís-ti dnů, přičemž účinnosli nabývá pátým dnem po Vyvěšéní.

Datum vyvěšení .?1,].. F..2a DatUm sejmutí

OBECNÍ t]Řan
Lhota

současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěše ní potvrzu|e, že tato písemnos1 byla
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový příslup, podle věty druhé us1. § 25 ods, 2
správního

W\€senl Podpis opráněné osoby, potv-zující sejmutí
Razítko:

oBEcF{Í ÚŘau
Podkopná Lhota

Právní účinky dořučení má výhradně doručení veřejnou Vyhláškou próďřednictvím úřední
desky Městského úřadu Vizovice.

Rozdělovník:

Na vrh ova te l :

Sprá\a a údžba silnic Zínska, s.r.o., lČ: 269 13 453, sídlo K Majáku 5oo1, 761 23 Zín, (datová
schránka)

strana č.5 čj. MUV|Z 000875l2o21

Razítko a podpis orgánu, ktený potvzuje W\ěšení a sejmutí oznámení:

Podpis



Úřad, pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí:
Nilěstský úřad Vizoúce, odbor sekretariátu, Masaryko\D nám. 1007, 763 12 Vizoúce

Dal§ úřady pro vyvěšení:
Městský úřad slušoúce, nám. Swbody 25, 763 15 slušoúce, (datová schránka)
obecní úřad Bratřejov 226, 763 12 Vizoúce, (datová schánka)
obecní úřad Březová 36, 763 'l5 slušoúce, (datová schránka)
obecní úřad Dešná 88, 763 15 slušoúce, (datová schránka)
obécní úřad Hrobice 92, 763 '15 slušoúce, (datová schránka)
obecní úřad Jasenná 190, 763 12Vizoúce, (Clatová schňnka)
obecní úřad Lhotsko 57, 763 12 vizoúce, (datová schránka)
obecní úřad Lutonina 114, 763 12vizoúce, (datová schránka)
obecní úřad Neubuz 91, 763 'l5 slušoúce, (datová schránka)
obecní úřad Podkopná Lhota 37,763 18 Tma\a, (datová schránka)
Obecní úřad Tmaw 156, 763 18 Tma\a, (datová schránka)
obecní úřad Ublo 74, 763 'l2 vizoúce, (datová schránka)
obecní úřad Ve§elá 130,763 15 slušoúce, (datová schránka)
obecní úřad Všemina ,í62, 763 15 slušoúce, (datová schÉnka)
obecní úřad Zád\€řice 460, 763 'l2 vizoúce, (datová schránka)

Dotčené orgány slátní správy:
Ředitelství silnic Zínského krqe, příspěvková organizace, lČ: 709 34 860, sídlo K majáku 5001,
76'1 23 Zín, (datová schránka)
Kra]ské ředitelství policie Zínského kraje, dopravní inspektorat Zin, nám, T,G. l/asaryka 3218, 760 01

Aín (datová schÉnka)

Na vědomí:
lvlěstský úřad Vizoúce, odbor dopravy a silničního hospodářství - spis

strana č.6 čj, MU\|lz 00087512021


